
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,785,860kg 30.6%

第2位 栃木県 1,535,048kg 26.3%

第3位 愛知県 704,123kg 12.1%

第4位 茨城県 371,629kg 6.4%

第5位 千葉県 281,206kg 4.8%

…

合計 5,828,773kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 2,233,674kg 28.5%

第2位 栃木県 1,898,986kg 24.2%

第3位 愛知県 957,627kg 12.2%

第4位 茨城県 543,313kg 6.9%

第5位 千葉県 530,534kg 6.8%

…

合計 7,839,613kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 栃木県 1,597,375kg 21.6%

第2位 熊本県 1,322,255kg 17.9%

第3位 愛知県 868,815kg 11.8%

第4位 千葉県 807,227kg 10.9%

第5位 茨城県 665,882kg 9.0%

…

合計 7,386,231kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 1,273,809kg 19.2%

第2位 青森県 899,170kg 13.5%

第3位 岩手県 798,597kg 12.0%

第4位 群馬県 528,121kg 7.9%

第5位 栃木県 447,584kg 6.7%

…

合計 6,647,046kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 2,130,184kg 25.3%

第2位 福島県 1,616,857kg 19.2%

第3位 青森県 989,080kg 11.8%

第4位 群馬県 941,592kg 11.2%

第5位 岩手県 777,113kg 9.2%

…

合計 8,406,211kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 944,947kg 17.4%

第2位 北海道 908,554kg 16.7%

第3位 福島県 893,129kg 16.4%

第4位 群馬県 582,567kg 10.7%

第5位 茨城県 462,303kg 8.5%

…

合計 5,433,612kg

東京のトマトはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 585,463kg 18.1%

第2位 熊本県 509,240kg 15.8%

第3位 福島県 394,967kg 12.2%

第4位 茨城県 315,364kg 9.8%

第5位 北海道 275,251kg 8.5%

…

合計 3,226,023kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、米国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,471,058kg 40.2%

第2位 愛知県 533,670kg 14.6%

第3位 千葉県 426,492kg 11.7%

第4位 栃木県 387,718kg 10.6%

第5位 茨城県 200,295kg 5.5%

…

合計 3,658,755kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、米国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,994,278kg 42.7%

第2位 愛知県 811,024kg 17.4%

第3位 栃木県 734,426kg 15.7%

第4位 千葉県 311,410kg 6.7%

第5位 静岡県 240,672kg 5.1%

…

合計 4,673,516kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドなどである。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,968,226kg 40.2%

第2位 栃木県 958,168kg 19.6%

第3位 愛知県 777,461kg 15.9%

第4位 静岡県 243,138kg 5.0%

第5位 千葉県 165,307kg 3.4%

…

合計 4,891,484kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,572,323kg 32.1%

第2位 栃木県 1,154,522kg 23.6%

第3位 愛知県 700,137kg 14.3%

第4位 茨城県 298,780kg 6.1%

第5位 静岡県 214,430kg 4.4%

…

合計 4,896,830kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,382,647kg 30.1%

第2位 栃木県 1,190,456kg 25.9%

第3位 愛知県 590,495kg 12.9%

第4位 茨城県 276,698kg 6.0%

第5位 埼玉県 230,472kg 5.0%

…

合計 4,593,428kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 14,855,942kg 22.0%

第2位 栃木県 10,136,059kg 15.0%

第3位 愛知県 6,483,980kg 9.6%

第4位 北海道 5,042,406kg 7.5%

第5位 千葉県 4,919,720kg 7.3%

…

合計 67,481,522kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドなどである。



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のトマトはどこから来る？
トマトの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 67,481,522 5,828,773 7,839,613 7,386,231 6,647,046 8,406,211 5,433,612 3,226,023 3,658,755 4,673,516 4,891,484 4,896,830 4,593,428

1 北海道 5,042,406 5,624 30,485 374,828 1,273,809 2,130,184 908,554 275,251 39,654 3,340 345 332

2 青森県 2,679,321 258 12,513 90,609 899,170 989,080 460,200 172,021 53,026 1,655 266 290 233

3 岩手県 2,082,381 4,622 127,735 798,597 777,113 227,602 86,127 54,547 4,061 450 765 762

4 宮城県 115,123 10,648 7,697 19,521 16,507 13,791 3,236 3,975 15,976 8,360 4,539 3,589 7,284

5 秋田県 1,011,472 35,507 406,636 378,291 128,643 46,324 16,071

6 山形県 459,573 970 5,459 80,209 170,557 125,051 53,398 15,295 6,944 1,538 152

7 福島県 3,559,819 5,722 27,106 126,916 360,317 1,616,857 893,129 394,967 38,070 22,754 30,297 22,235 21,449

8 茨城県 4,156,445 371,629 543,313 665,882 360,553 333,503 462,303 315,364 200,295 164,205 163,920 298,780 276,698

9 栃木県 10,136,059 1,535,048 1,898,986 1,597,375 447,584 79,436 67,652 84,688 387,718 734,426 958,168 1,154,522 1,190,456

10 群馬県 3,441,359 191,496 315,717 266,845 528,121 941,592 582,567 200,747 56,549 52,345 87,977 111,715 105,688

11 埼玉県 1,515,938 252,078 369,512 337,314 39,271 908 296 508 964 4,723 97,288 182,604 230,472

12 千葉県 4,919,720 281,206 530,534 807,227 333,688 154,122 944,947 585,463 426,492 311,410 165,307 179,072 200,252

13 東京都 18,379 1,661 2,423 4,485 4,201 296 100 17 78 1,247 1,429 1,442 1,000

14 神奈川県 53,814 10,682 11,817 11,512 5,266 73 36 840 913 743 1,397 10,535

15 新潟県 2,618 248 838 1,031 399 102

16 富山県

17 石川県 7,804 176 2,072 3,716 1,840

18 福井県 42,359 4,143 6,278 6,248 2,806 60 3,825 3,318 4,052 3,786 2,772 2,124 2,947

19 山梨県 294,085 9,312 56,513 49,619 7,659 401 13,062 36,048 53,415 50,214 13,534 2,588 1,720

20 長野県 393,731 28,082 41,078 54,773 61,435 43,985 26,836 18,785 22,513 25,111 21,962 22,686 26,485

21 岐阜県 1,323,129 574 2,193 4,299 124,200 589,438 442,308 117,076 34,968 4,717 950 1,140 1,266

22 静岡県 2,153,561 232,195 309,519 283,857 136,072 52,575 42,147 70,303 138,855 240,672 243,138 214,430 189,798

23 愛知県 6,483,980 704,123 957,627 868,815 250,381 6,931 34,318 248,998 533,670 811,024 777,461 700,137 590,495

24 三重県 229,342 20,319 22,724 51,708 34,037 2,724 294 4,296 28,118 33,636 14,811 16,675

25 滋賀県 196 196

26 京都府 347 3 111 124 12 15 82

27 大阪府

28 兵庫県 11,732 936 1,717 2,315 722 626 1,253 1,144 1,728 1,291

29 奈良県

30 和歌山県

31 鳥取県 204 84 120

32 島根県 36 12 12 12

33 岡山県 4,168 300 200 2,264 1,404

34 広島県 37,866 3,460 4,724 1,690 8,169 4,312 593 4,438 3,399 2,947 1,541 1,004 1,589

35 山口県 1,172 1,132 40

36 徳島県 106,907 15,761 27,589 12,720 9,988 5,996 10,326 8,222 5,325 6,615 4,365

37 香川県 873 873

38 愛媛県 4,570 3,542 508 492 28

39 高知県 220,767 19,378 17,322 8,882 1,821 348 112 6,622 11,047 41,168 40,178 43,539 30,350

40 福岡県 718,121 130,239 141,724 28,638 2,050 153 406 2,755 15,700 41,837 89,762 135,078 129,779

41 佐賀県 472,902 82,620 84,808 46,691 5,762 39,729 46,795 46,799 60,875 58,823

42 長崎県 263,432 30,770 77,271 44,785 2,285 13,724 38,373 35,828 20,396

43 熊本県 14,855,942 1,785,860 2,233,674 1,322,255 335,631 156,064 124,686 509,240 1,471,058 1,994,278 1,968,226 1,572,323 1,382,647

44 大分県 55,147 5,529 4,521 6,452 11,304 6,897 5,718 5,616 2,099 2,609 1,791 2,403 208

45 宮崎県 347,284 61,264 84,322 45,368 11,155 783 544 819 5,813 24,099 43,572 41,050 28,495

46 鹿児島県 31,190 6,376 2,900 404 128 104 304 8,408 12,566

47 沖縄県 155,735 20,798 2,910 200 24 7,792 31,855 57,508 34,648

48 外国 70,513 2,000 6,752 13,377 18,584 16,104 13,696


